
____________________________________________________________________________________________________

Adresa: Rruga e Kavajës Nr.1001, Tirana, Albania. Tel: +355 4 2362-937. www.shendetesia.gov.al

Nr. ____/_____ Prot. Tiranë, më _____. _____. 2019

Njoftimi i kontrates për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor, i cili do të publikohet në
Buletinin e Njoftimeve Publike

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor

Emri Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale

Adresa Rruga e Kavajës Nr 1001 Tiranë

Tel/Fax +355 4 2376178

E-mail anjeza.alliu@shendetesia.gov.al, ervin.lani@shendeetsia.gov.al

Faqja në Internet www.shendetesia.gov.al

2. Lloji i procedurës se prokurimit: e hapur - prokurim me mjete elektronike - mallra.

3. Numri i referencës së procedurës/lotit REF- 08873-02-18-2019

Lot/Principi aktiv Nr Reference

Lot1 Sodium chloride REF-08880-02-18-2019

Lot2 Glucose REF-08882-02-18-2019

Lot3 Alteplase REF-08884-02-18-2019
Lot4 Eptacog Alfa (Activated)
(1mg/ml after reconstitution) REF-08886-02-18-2019

Lot5 Human Coagulation Factor X REF-08888-02-18-2019

Lot6 Citalopram REF-08891-02-18-2019
Lot7 Codeine Phosphate

Hemihydrate REF-08893-02-18-2019

Lot8 Diazepam REF-08895-02-18-2019

Lot9 Donepezil Hydrochloride REF-08897-02-18-2019

Lot10 Escitalopram REF-08899-02-18-2019

Lot11 Flumazenil REF-08901-02-18-2019

Lot12 Lamotrigine REF-08906-02-18-2019

Lot13 Levocarnitine REF-08908-02-18-2019

Lot14 Levodopa + Carbidopa REF-08910-02-18-2019

Lot15 Levodopa + Benserazide REF-08915-02-18-2019

Lot16 Metamizole sodium REF-08917-02-18-2019
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Lot17 Methadone hydrochloride REF-08921-02-18-2019

Lot18 Methadone hydrochloride REF-08924-02-18-2019

Lot19 Venlafaxine REF-08927-02-18-2019

Lot20 Zaleplon REF-08930-02-18-2019

Lot21 Zolpidem REF-08932-02-18-2019

Lot22 Mebicarum REF-08935-02-18-2019
Lot23 Paracetamol + Hyoscine

Butylbromide REF-08937-02-18-2019

Lot24 Risperidone REF-08940-02-18-2019

Lot25 Promethazine REF-08943-02-18-2019

Lot26 Levomepromazine REF-08945-02-18-2019

Lot27 Amitriptyline REF-08949-02-18-2019

Lot28 Quetiapine REF-08951-02-18-2019

Lot29 Haloperidol REF-08953-02-18-2019

4. Objekti i kontratës/marrëveshjes kuadër: “B13- Blerje barna sistemi nervor, gjaku dhe
organet formuese të gjakut” ndarë në 29 lote - Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik
(një OE të vetëm fitues për sejcilin lot)- ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 1 vjeçar
(12 muaj) ”.

5. Fondi limit/vlera e pritshme e kontratave: 152,338,439 (njëqind e pesëdhjetë e dy milion e
treqind e tridhjetë e tetë mijë e katërqind e tridhjetë e nëntë) Lekë pa TVSH ndarë në 29 lote:

Nr Sistemi

Lot/Principi aktiv Formë/doza Njësia
Çmimi per

njesi

Sasia e
planifikuar per
12 muaj Fondi limit

1
Gjaku dhe organet
formuese te gjakut

Lot1 Sodium chloride 0.9% - 250 ml Flakon 76.98
325,150.00 25,029,756.97

2
Gjaku dhe organet
formuese te gjakut

Lot2 Glucose 5% - 250 ml Flakon 83.62
164,081.00 13,719,671.87

3
Gjaku dhe organet
formuese te gjakut

Lot3 Alteplase 50 mg
Flakonë (pluhur +

hollues)
66,361.30

430.00 28,535,359.00

4
Gjaku dhe organet
formuese te gjakut

Lot4 Eptacog Alfa (Activated)
(1mg/ml after reconstitution)

2mg/vial (100
KIU/vial)

Flakon (pluhur) +
set shoqërues per
pergatitje dhe

aplikim

143,806.26

330.00 47,456,067.23

5
Gjaku dhe organet
formuese te gjakut

Lot5 Human Coagulation Factor
X

500 UI Flakon 348,396.83
100.00 34,839,682.50

6 Sistemi nervor Lot6 Citalopram 40 mg/ml - 15 ml Flakon 595.00 751.00 446,843.44

7 Sistemi nervor
Lot7 Codeine Phosphate

Hemihydrate
15 mg Tablete 11.70

19,450.00 227,565.00

8 Sistemi nervor Lot8 Diazepam 5 mg Tablete 1.62 154,040.00 249,544.80

9 Sistemi nervor Lot9 Donepezil Hydrochloride 5 mg Tablete 50.66 650.00 32,932.23

10 Sistemi nervor Lot10 Escitalopram 20 mg Tablete 21.97 4,130.00 90,754.09

11 Sistemi nervor Lot11 Flumazenil 0.1 mg/ml - 5 ml Ampule 1,157.54 397.00 459,543.94

12 Sistemi nervor Lot12 Lamotrigine 50 mg Tablete 10.55 925.00 9,756.61

13 Sistemi nervor Lot13 Levocarnitine 1 gr/10 ml Flakon 5.41 1,100.00 5,949.98

14 Sistemi nervor Lot14 Levodopa + Carbidopa 250 mg + 25mg Tablete 13.52 750.00 10,142.01

15 Sistemi nervor Lot15 Levodopa + Benserazide 200 mg + 50 mg Tablete 20.28 550.00 11,156.21

16 Sistemi nervor Lot16 Metamizole sodium 500 mg Tablete 2.81 700.00 1,965.60
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17 Sistemi nervor
Lot17 Methadone
hydrochloride

10 mg/ml - 1000
ml

Flakon + pipete te
graduar

8,895.22
5.00 44,476.09

18 Sistemi nervor
Lot18 Methadone
hydrochloride

10 mg/ml - 10 ml Flakon 108.18
410.00 44,354.39

19 Sistemi nervor Lot19 Venlafaxine 75 mg Kapsule 17.22 1,223.00 21,058.69

20 Sistemi nervor Lot20 Zaleplon 10 mg Tablete/ Kapsule 49.76 150.00 7,463.34

21 Sistemi nervor Lot21 Zolpidem 10 mg Tablete 4.26 812.00 3,458.83

22 Sistemi nervor Lot22 Mebicarum 300 mg Kapsule 30.43 389.00 11,835.73

23 Sistemi nervor
Lot23 Paracetamol + Hyoscine

Butylbromide
(600 + 20) mg/4

ml
Ampule 82.49

1,300.00 107,234.85

24 Sistemi nervor Lot24 Risperidone 1 mg/ml - 30 ml
Flakon + pipete te

graduar
297.00

769.00 228,393.00

25 Sistemi nervor Lot25 Promethazine 25mg Tablete 12.96 5,022.00 65,085.12

26 Sistemi nervor Lot26 Levomepromazine 25mg Tablete 22.68 12,310.00 279,190.80

27 Sistemi nervor Lot27 Amitriptyline 25mg Tablete 2.88 4,110.00 11,836.80

28 Sistemi nervor Lot28 Quetiapine 300mg Tablete 39.49 2,250.00 88,844.01

29 Sistemi nervor Lot29 Haloperidol 50 mg/ml Ampule 236.92 1,260.00 298,515.87

       
Shumatorja e
cmimeve per njesi 570,415.53

Vlera e
pritshme e
kontratave 152,338,438.99

Duke qenë se objekti i prokurimit përbëhet nga disa artikuj, shumatorja e cmimeve për njësi për
të gjitha lotet në total është 570,415.53 Lekë pa TVSH.

Një Ofertues mund të aplikojë për një lot, disa lote, apo për të gjitha lotet.

6. Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: Kontratat mund te lidhen nga
AK perfituese brenda afatit 12 muaj nga data e neshkrimit te MK nga palet, për sejcilin lot.

7. Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: 15.03.2019 ora
11.30
8. Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: 15.03.2019 ora
11.30

9. Lista e Autoriteteve Kontraktore palë të Marrëveshjes Kuadër:

Nr Spital/AK Fondi Limit

1 QSUT 115,247,940.42

2 SUSM 892,464.84

3 SUT 3,079,164.32

4 SUOGJ1 356,848.45

5 SUOGJ 2 677,548.87

6 Berat 1,012.50

7 Diber 1,678,778.48

8 Durres 6,450,434.08

9 Elbasan 2,523.61

10 Fier 1,296.00

11 Gjirokaster 667,757.36

12 Korce 1,919,294.80
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13 Kukes 398,410.84

14 Lezhe 230,969.72

15 Lushnje 601,300.36

16 Vlore 7,130,922.91

17 Shkoder -

18 Bulqize 22,455.00

19 Delvine 55,212.60

20 Devoll 94,350.16

21 Gramsh 405,115.80

22 Has 50,169.14

23 Kavaje 110,749.20

24 Kruje 2,187.00

25 Kolonje 198,988.63

26 Kucove 173,618.86

27 Malesi e Madhe -

28 Mallakaster 82,288.01

29 Mat 706,820.00

30 Mirdite 392,665.67

31 Lac 1,656.00

32 Librazhd 77,789.11

33 Pogradec 4,889,124.67

34 Puke 272,744.94

35 Tepelene 511,250.04

36 Permet 66,257.85

37 Sarande 2,620,727.78

38 Peqin 202,401.97

39 Psikiatrik Elbasan 234,189.34

40 Psikiatri Vlore 700,398.65

41 Psikiatri Shkoder 127,681.74

42 Skrapar 276,063.01

43 Tropoje 726,866.26

  Total 152,338,438.99

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Arian Kraja
Konceptoi: P.P.per Prok.:
A.Alliu, E.Lani
Datë: _______.2019
Kopje:2 (dy)
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